
MOSCAVIDE

PORTELA

PRIOR VELHO
SACAVÉM

CAMARATE

BOBADELA

APELAÇÃO

SANTO
ANTÓNIO DOS
CAVALEIROS

FRIELAS UNHOS
SÃO JOÃO
DA TALHA

SANTA IRIA DE AZOIA
LOURES

SANTO ANTÃO DO TOJAL

SÃO JULIÃO DO TOJAL

FANHÕES
LOUSA

BUCELAS

AMADORA

ARRUDA DOS VINHOS

LISBOA

MAFRA

ODIVELAS

SINTRA

SOBRAL DE MONTE AGRAÇO

VILA FRANCA DE XIRA

-90000

-90000-10
00

00

-10
00

00

-90
00

0

-90
00

0

-80
00

0

-80
00

0

FREGUESIAS SITUADAS NO TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE 
LOURES

¦
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PT - TM06/ETRS89 (European Terrestrial Reference System 1989)
Projecção Transversa de Mercator

Elipsoide GRS80

Legenda
Municípios

Freguesias

Os limites administrativos, assim como a sua representação 
cartográfica, têm como fonte a Carta Administrativa Oficial de 
Portugal, na sua versão CAOP 2012.1, produzida pela Direção 
Geral do Território.


